



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Co nowego w Projekcie „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” wywiad z Panem Antonim Szlagorem

Ogromny Projekt, jakim jest „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie – Faza II” realizowany przez Związek Międzygminny ds. Ekologii, zakłada budowę 1177 km sieci kanalizacyjnej i 178 km sieci wodociągowej. Inwestycja pochłonie ponad 703 mln zł netto (858 mln zł brutto) z czego ponad 584 mln zł stanowi dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.

Wątek finansowy jest tym, który zazwyczaj interesuje mieszkańców najbardziej, dlatego pytamy czy są już jakieś ustalenia w sprawie jednolitej taryfy?

Tak jak solidarnie rozpoczynaliśmy budowę tej ogromnej ilości kilometrów sieci kanalizacyjnej i wodociągowej, tak i teraz kiedy jesteśmy blisko końca prac, musimy również pozostać solidarni i powziąć takie decyzje, które nie będą zbyt dużym obciążeniem przede wszystkim dla mieszkańców poszczególnych zlewni. Warto w tym miejscu przypomnieć czytelnikom, że należące do Związku gminy, ze względu na uwarunkowania terytorialne, zostały podzielone na dwie zlewnie. W skład zlewni Żywiec, którą zarządza Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, wchodzi siedem gmin, natomiast do zlewni Węgierska Górka, obsługiwanej przez spółkę Beskid Ekosystem w Ciężynie, zaliczają się cztery pozostałe gminy. Tak więc, starania wójtów

oraz prezesów spółek w tym temacie skupiają się na tym, aby każdy mieszkaniec danej zlewni płacił za ścieki tyle samo.

Nie tak dawno miało miejsce podpisanie dwóch umów. Jedna dotyczyła budowy suszarni osadów, a druga wykonania uszczelnień już istniejącej sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w Żywcu. Jak realizacja tych dwóch kontraktów wpłynie na pozostałe prace wykonywane w ramach Projektu?

Nasz Program to nie tylko przyłącza i kilometry rur wodociągowych oraz kanalizacyjnych. Dzięki realizacji tych kontraktów będziemy mogli mówić o kompleksowym uregulowaniu problemu gospodarki wodno-ściekowej na Żywiecczyźnie. I trzeba zaznaczyć, że w tym przypadku bardzo ważna jest również współpraca z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Żywcu, które w głównej mierze jest odpowiedzialne za te dwa kontrakty.

A jak prezentuje się zaawansowanie pozostałych prac dotyczących budowy sieci kanalizacyjno-wodociągowej?

Jak widać za oknami, pogoda sprzyja nam jak najbardziej, dlatego też wszystkie prace postępują zgodnie z planem. Ogólne zaawansowanie sięga już 65%. Rzecz jasna nie wszystko idzie jak po masle, ponieważ zdarzają się różnego rodzaju problemy,



Antoni Szlagor - Przewodniczący Zgromadzenia ZMGE
Burmistrz Miasta Żywiec

niemniej jednak dotarliśmy z pracami już tak daleko, iż uważam, że szczęśliwie uda nam się doprowadzić Projekt do końca i bez większych opóźnień.

Coraz więcej mówi się o kontynuacji Projektu „Oczyszczanie ścieków na Żywiecczyźnie”...

...owszem, życzylibyśmy sobie, aby nasze proekologiczne działania przybrały realny kształt, dlatego chcemy pozyskać dotację na rewitalizację wód, potoków i Jeziora Żywieckiego oraz uatrakcyjnić pod względem turystycznym samo Jezioro Żywieckie. I to właśnie miałyby stanowić kontynuację realizowanej inwestycji – czyli trzecią fazę inwestycji.

A czy są już jakieś konkretne ustalenia w tym temacie?

Moje długoletnie starania w tym zakresie na pewno przyniosą oczekiwane efekty. To nie sztuka pisać listy do Ministerstw czy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, w sprawie oczyszczenia Jeziora, tak jak to czynią niektórzy. Uważam, że liczą się konkretne działania, które na pewno będą uwieńczone sukcesem. Takim przedsięwzięciem jest właśnie organizowana u nas w Żywcu w dniu 6 czerwca konferencja z udziałem Ministrów reprezentujących Ministerstwo Rozwoju Regionalnego oraz Ministerstwo Środowiska. Kluczowym wydarzeniem tej uroczystości będzie podpisanie listu intencyjnego, rozpoczynającego prace na rzecz rewitalizacji rzek, potoków i Jeziora Żywieckiego, czyli działania dla całej Żywiecczyzny.

Trudno nie zauważyć, że dotacje unijne płyną szerokim strumieniem na Żywiecczyznę ...

... już omówiona sieć kanalizacyjna i wodociągowa, odnowione zabytki, nowe atrakcje, a może w przyszłości i zrewitalizowane Jezioro – wszystko to dzięki unijnym funduszom. Jest to z pewnością powód do dumy, że tak aktywnie na Żywiecczyźnie staramy się pozyskiwać i we właściwy sposób wykorzystywać dotacje. Mam nadzieję, że takich powodów do dumy w przyszłości będzie jeszcze więcej.

Beneficjent Projektu

Związek Międzygminny
ds. Ekologii w Żywcu
ul. Ks. Pr. St. Słonki 22 • 34-300 Żywiec
tel. (33) 861 28 98 • fax (33) 860 20 53
www.zmge.zywiec.pl

